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 Nombre Entidad País 
1. Jeannette Forigua ,  

Superintendente Delegada de 
Emisores, Portafolios de 
Inversión y Otros Agentes. 

Superintendencia financiera 
Tel:  (571) 5940200 Ext 3021 
Fax: (571) 5940200 Ext 3200 
E-mail: jeforigua@superfinanciera.gov.co 

Colombia 

2. Claudia Roselló 
Directora de la 
Superintendencia Delegada 
de Emisores, Portafolios de 
Inversión y Otros Agentes. 

Superintendencia financiera 
Tel:  (571) 5940200 Ext 3021 
Fax: (571) 5940200 Ext 3200 
E-mail: cmrosello@superfinanciera.gov.co 

Colombia 

3. Federico Renjifo 
Presidente Asociación 
Fiduciarias 

Asociación Fiduciarias 
Tlf: (571) 606 07 00 
E-mail: frenjifo@asofiduciarias.org.co 

Colombia 

4. Dña. Helena Hernández 
Córdoba,  
Secretaria General de la 
Asociación de Fiduciarias 

Asociación Fiduciarias 
Telf (571) 606 07 00 /235 28 95 
E-mail:hhernandez@asofiduciarias.org.co 

Colombia 

5. Dr. Sergio Cifuentes Rojas, 
Jefe del Area Técnica de la 
Asociación de Fiduciarias. 

Asociación Fiduciarias 
Telf (571) 606 07 00  
E-mail:scifuentes@asofiduciarias.org.co 

Colombia 

6. Antonio Moreno 
Director de Autorización y 
Registro de Entidades 

CNMV 
Tlf.: (34-91) 5851500  
E-mail: moreno@cnmv.es  

España 

7. Elisa Ricón 
Asesora Juridica 
 

INVERCO 
Tlf: 914314735 
Fax: 91 578-14-69 
E-mail: elisa.ricon@inverco.es  

España 

8. Vivianne Rodríguez 
Jefe División Control de 
Fondos Institucionales  

SVS  
Tlf;(56 2) 4734360 
Fax: (562) 4734206 
E-mail: VRodriguez@svs.cl 

Chile 

9. Andrés Lagos 
Presidente de la Asociación 
de Administradoras de  
Fondos Mutuos de Chile 

AAFM 
Tlf: (562) 661 21 71 
E-mail: Andres.Lagos@Banchile.cl  

Chile 

10. Alfredo Reyes 
Vicepresidente de la AAFM 
Chile 

AAFM 
Tlf: (562) 584 47 01 
E-mail: areyes@security.cl 

Chile 

11. Mónica Cavallini 
Presidencia de FIAFIN y 
Gerente General de la 
Asociación de 
Administradoras de  Fondos 
Mutuos de Chile 

AAFM 
Tlf: (56-2) 217 37 39 
Fax: 
E-mail:mcavalli@aafm.cl 

Chile 



12. Adriana Colabella 
Subgerente de Fondos 
Comunes de Inversión 

CNV 
Tlf: (5411) 4329-4782 
E-mail: acolabella@cnv.gov.ar 
 

Argentina 

13. Carlos Attwell 
Director Ejecutivo 
 

Camara Argentina de Fondos Comunes de 
Inversión 
Tlf: (5411) 4327 2047 
E-mail: cattwell@fondosargentina.org.ar 

Argentina 

14. José Burgoa Cuevas 
Analista de la Dirección de 
Intermediarios – Intendencia 
de Valores  

SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES, 
VALORES Y SEGUROS 
Tlf:  591-2-2331212 int. 1328  
Fax: 591-2-2335111 
E-mail: jburgoa@spvs.gov.bo 

Bolivia 

15. Daniel Walter Maeda 
Bernardo 
 

CVM 
Tlf: (55 21) 3233-8686 
E-mail: DBernardo@cvm.gov.br 

Brasil 

16. Rodolfo Pina 
Director de la División de 
Supervisión de Fondos de 
Inversión y Emisores  

Superintendencia General de Valores 
Tlf  (506) 2434663 
Fax. (506)2434646 
E-mail: PinaCR@sugeval.fi.cr 

Costa Rica 

17. Victor Chacón 
Director Ejecutivo del Cómite 
de proyección y Divulgación 

CNSFI 
Tlf: (506) 235 7139 
Fax: (506) 235 5427 
E-mail: vchacon@fondoscostarica.com 

Costa Rica  

18. Elvira Schamann 
Secretaria General 

FIAB 
Tlf: (54 11) 4816-4401 
Fax: (54 11) 4816-1997 
E-mail:correo@fiabnet.org 

 

19. Santiago Cuadra 
Secretario General 

IIMV 
Tlf: (34)915850901 
Fax: (34)915851641  
E-mail:santiago@iimv.org  

 

20. Amparo Marián 
Coordinadora de Programas y 
Asesora Técnica 

IIMV 
Tlf: (34)915850901 
Fax: (34)915851641  
E-mail:marian@iimv.org 

 

 


